



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 06090/2022

Aos 09 dias do mês de Junho de 2022, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Paraná, Estado do Rio Grande do Norte, localizada na Rua Nova - Centro - Paraná - RN, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Municipal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal nº 054, de 15 de Maio de 2017; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00005/2022 que objetiva o registro de preços para: Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de materiais de expediente destinados as Secretarias Municipais deste Município de Paraná-RN; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANÁ - CNPJ nº 08.148.454/0001-16.

VENCEDOR: D F DE S SILVA

CNPJ: 04.599.190/0001-66

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P. TOTAL
1	Grampos Para Pasta Tipo Trilho 80 Mm C/ 50	BRW	Cx	250	12,10	3.025,00
3	Apagador p/ qdo c/ depósito	MASTERPRINT	Und	155	4,95	767,25
5	Arquivo morto ofício polionda	POLIBRAS	Und	300	6,95	2.085,00
7	Borracha branca B40	REDBOR	Und	1300	0,38	494,00
9	Etiqueta Auto-adesiva 6282 com 350 und	MAXPRINT	Cx	8	58,00	464,00
11	Calculadora de mesa digital 8 dígitos	BENKO	Und	100	15,80	1.580,00
15	Cartolina comum escolar tam 50x66cm	VMP	Und	3000	0,74	2.220,00
17	Cartolina laminada tam 48x66cm	VMP	Und	2000	1,78	3.560,00
19	Pasta classificadora plastificada 290g/m2	DELLO	Und	200	5,25	1.050,00
21	Cola p/ isopor 1kg	FORTFIX	Und	100	33,80	3.380,00
23	Estilete lamina larga simples 29bp	MASTERPRINT	Und	100	1,60	160,00
25	Fita durex transp. 45mmx45m	EUROCEL	Und	200	4,98	996,00
27	Fita gomada 3m 35x50	EUROCEL	Und	100	13,90	1.390,00
29	Lapis de cor 12un	MASTERPRINT	Und	700	4,80	3.360,00
31	Lapis grafite preto n2 cx c/144 und	BRW	Cx	200	42,40	8.480,00
33	Lapis hidrocor c/ 12un	BRW	Und	200	5,35	1.070,00
35	Liquido limp. Quadro bco c/flanela 60ml	RADEX	Und	150	7,27	1.090,50
37	Papel camurça tamanho 40x60cm	REIPEL	Und	2000	1,28	2.560,00
39	Papel madeira 66x96cm kraft ouro	VMP	Und	2000	0,79	1.580,00
43	Tinta guache cores variadas 250ml	KOALA	Und	1000	5,25	5.250,00
45	Cola quente bastão 11,2mm x 30cm, c/ 12 und	BRW	Und	50	16,70	835,00
47	Fita gomada 25x50	EUROCEL	Und	150	9,10	1.365,00
49	Grampeador de mesa 26/6	MASTERPRINT	Und	100	18,80	1.880,00
51	Prendedor de papel 25mm	BRW	Und	500	0,95	475,00
53	Tinta para tecido 37ml cores variadas	ACRILEX	Und	120	4,20	504,00
55	Prendedor de papel 32mm	BRW	Und	500	1,28	640,00
57	Papel de seda 48x60cm	VMP	Und	3000	0,29	870,00
59	Livro ata of. 200fls	TILIBRA	Und	150	25,40	3.810,00
61	Papel laminado 48x60cm	REIPEL	Und	2000	1,35	2.700,00
62	Papel A4 peso 60	ABC	resma	150	38,80	5.820,00
63	Papel A4 peso 40	ABC	resma	150	29,80	4.470,00
65	Regua plast 30cm	WALEU	Und	800	0,98	784,00
67	Extrator espátula aço inox	BRW	Und	100	1,98	198,00
69	Pistola Cola Quente bivolt, potencia 15watts; refil fino.	WELLMIX	Und	70	19,50	1.365,00
71	Livro ata of. 50fl	TILIBRA	Und	100	9,90	990,00
73	Papel crepom comum 48x200cm	REIPEL	Und	2000	1,15	2.300,00
75	Clipes 4/0 50 und	BRW	Cx	300	3,28	984,00
77	Plastico Adesivo Rolo 45 Cm X 10 Mt	VMP	Rolo	100	39,80	3.980,00
79	Fita durex 12x30 trasnp.	EUROCEL	Und	200	1,35	270,00
81	Pasta aba elástico fina	ACP	Und	400	2,65	1.060,00
83	Cola bastão 40gr	BRW	Und	200	5,98	1.196,00
84	Minas grafite 0.7mm c/2un	BRW	Und	100	2,45	245,00
85	Borracha bicolor	REDBOR	Und	500	0,48	240,00
87	Clipes 6/0 50 und	BRW	Cx	150	3,80	570,00
91	T.N.T 1,40 metros de largura variadas cores	SANTA FÉ	Rolo	200	118,70	23.740,00
93	Envelope saco kraft ouro 229mm x 324mm cx/250 und	SCRITY	Und	100	76,00	7.600,00
95	Grampeador pistola	BRW	Und	50	49,80	2.490,00
97	Grampo acc 80mm jg cx 50	BRW	Und	50	12,40	620,00
99	Pen drive 16gb usb	MAXPRINT	Und	20	30,00	600,00

101	Pincel quadro branco c/4 cores	MASTERPRINT	jogo	150	13,60	2.040,00
103	Cd-r gravavel 700mg/80min	MAXPRINT	Und	80	0,98	78,40
105	Tinta mar. Qdo bco r15505 vm 10ml	BRW	Und	60	5,45	327,00
107	Envelope madeira pequeno officio 162x229 cx/100 und	SCRITY	cx	50	22,30	1.115,00
109	Reabastecedor para quadro branco caixa com 12 unid	RADEX	cx	50	42,70	2.135,00
111	Pistola Cola Quente bivolt, potencia 15watts; refil grosso	WELLMIX	Und	50	25,50	1.275,00
TOTAL						124.133,15

VENCEDOR: DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA

CNPJ: 44.298.502/0001-16

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
6	Bloco tilibra 900fl	Foroni	Und	250	7,99	1.997,50
41	Papel sulfite A4, 210mm x 297mm, 75 g/m2, pacote com 500 folhas, caixa com 10 pacotes.	ChameX	Cx	250	265,00	66.250,00
52	Prendedor de papel 51mm	Cis	Und	500	1,40	700,00
TOTAL						68.947,50

VENCEDOR: PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA

CNPJ: 41.883.167/0001-25

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
2	Almofada para carimbo n3	radex	Und	205	7,70	1.578,50
4	Apontador de lápis simples	masterprint	Und	1020	0,35	357,00
8	E.V.A com glitter (sortidas cores)	ibel	Und	1000	4,99	4.990,00
10	Cad. brochura 200x270mm 96fl	jandaia	Und	550	6,95	3.822,50
12	Tinta para carimbo nas cores azul e preto	radex	Und	150	4,15	622,50
13	Caneta esferográfica azul cx c/50 und	bic	Cx	200	35,20	7.040,00
14	Cola quente bastão 7,5mm x 30cm, c/ 12 bastões	ibel	Cx	100	10,90	1.090,00
16	Cartolina guache tamanho 48x66cm	reipel	Und	2000	1,30	2.600,00
18	Refil Tintas Epson T644, nas cores amarelo, preto, azul e rosa	epson	Und	400	64,90	25.960,00
20	Cola líquida branca 40gr	bambini	Und	900	1,60	1.440,00
22	Eva 40x48cm 2mm aberto	ibel	Und	2000	2,49	4.980,00
24	Fita crepe 3m 25x50	fitpel	Und	200	7,20	1.440,00
26	Fita durex transp. 19mmx50m	fitpel	Und	180	2,89	520,20
28	Coleção de cera cx 12un	alcalex	Und	500	4,29	2.145,00
30	Caneta Marca Texto	masterprint	Und	120	1,40	168,00
32	Lapis hidrocor c/6un	bazze	Und	200	2,99	598,00
34	Pasta plástica para grampo trilho, espessura de 0,35 mm	polycart	Und	400	2,70	1.080,00
36	Massa modelar 6un 180gr	alcalex	Und	500	3,49	1.745,00
38	Papel celofone dec. Tr 69x89cm	vmp	Und	3000	1,30	3.900,00
40	Papel of. Color a4 100fl am	senninha	resma	150	8,20	1.230,00
42	Tesoura escolar 13cm	masterprint	Und	1200	2,99	3.588,00
44	Pilha alcalina AAA, embalagem com 04 unidades.	panasonic	Und	50	6,45	322,50
46	Cad. Espiral capa dura 200x275mm 200fl	credeal	Und	700	8,85	6.195,00
48	Fita gomada 38x50	fitpel	Und	150	13,95	2.092,50
50	Prendedor de papel 19mm	acc	Und	500	0,60	300,00
54	Corretivo líquido a base água 18ml cx c/12 und	radex	Cx	40	22,70	908,00
56	Elástico din 100gr n18	redbor	Und	100	4,20	420,00
58	Pincel Marcador Permanente c/ 4 cores	radex	Und	300	8,20	2.460,00
60	Molha dedo 12gr	kit	Und	100	2,99	299,00
64	Pasta transparente com aba elástico 18mm	polibras	Und	300	3,45	1.035,00
66	Pasta az of. Cx c/ 20 und	polycart	Cx	200	277,00	55.400,00
68	Papel reciclado a4 500fl 210x297mm	reort	resma	150	28,90	4.335,00
70	Pasta transparente com aba elástico 30mm	polibras	Und	1500	4,60	6.900,00
72	Papel contacto trasnp. L45cm mt	brw	Und	2000	2,97	5.940,00
74	Clipes 3/0 50 und	acc	Cx	300	3,15	945,00
76	Papel foto adesivo A4 135 gr	Masterprint	resma	100	12,70	1.270,00
78	Cartolina Dupla Face 48x66	reipel	Und	1000	0,99	990,00
80	Pasta sanfonada a4 31div.	dac	Und	150	52,40	7.860,00
82	Perfurador médio	brw	Und	30	22,40	672,00
86	Papel fotográfico A4 200g c/50 fls	Masterprint	Pct	100	27,70	2.770,00
88	Esopor 5cm	Fricolor	Und	100	1,69	169,00
89	Esopor 10cm	Fricolor	Und	100	3,59	359,00
90	Cola glitter 23g cores variadas	Bambini	Und	300	1,59	477,00
92	Cola branca 1kg	Bambini	Und	100	19,30	1.930,00
94	Fita durex 12x40 transp. Pp2000	Fitpel	Und	60	1,40	84,00
96	Grampo 26/6 5000un	brw	Cx	100	5,00	500,00
98	Livro de ata of. 100fls	São domingos	Und	90	14,80	1.332,00
100	Porta carimbo 8lug cr	Polycart	Und	10	13,69	136,90
102	Carbona dupla face az cx 100 fl	Radex	cx	30	42,69	1.280,70
104	Tesoura cis 21cm	Masterprint	Und	100	8,39	839,00
106	Quadro Branco 180mm x 90mm	Cortiant	Und	50	164,90	8.245,00

108 Prancheta MDF A4	Bacchi	Und	50	6,39	319,50
110 Giz de cera cx c/ 12 und	Alcalex	Cx	100	4,29	429,00
				TOTAL	188.109,80

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Paraná firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00005/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Paraná, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00005/2022 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- D F DE S SILVA.

CNPJ: 04.599.190/0001-66.

Item(s): 1 - 3 - 5 - 7 - 9 - 11 - 15 - 17 - 19 - 21 - 23 - 25 - 27 - 29 - 31 - 33 - 35 - 37 - 39 - 43 - 45 - 47 - 49 - 51 - 53 - 55 - 57 - 59 - 61 - 62 - 63 - 65 - 67 - 69 - 71 - 73 - 75 - 77 - 79 - 81 - 83 - 84 - 85 - 87 - 91 - 93 - 95 - 97 - 99 - 101 - 103 - 105 - 107 - 109 - 111.

Valor: R\$ 124.133,15.

- DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA.

CNPJ: 44.298.502/0001-16.

Item(s): 6 - 41 - 52.

Valor: R\$ 68.947,50.

- PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA.

CNPJ: 41.883.167/0001-25.

Item(s): 2 - 4 - 8 - 10 - 12 - 13 - 14 - 16 - 18 - 20 - 22 - 24 - 26 - 28 - 30 - 32 - 34 - 36 - 38 - 40 - 42 - 44 - 46 - 48 - 50 - 54 - 56 - 58 - 60 - 64 - 66 - 68 - 70 - 72 - 74 - 76 - 78 - 80 - 82 - 86 - 88 - 89 - 90 - 92 - 94 - 96 - 98 - 100 - 102 - 104 - 106 - 108 - 110.

Valor: R\$ 188.109,80.

Total: R\$ 381.190,45.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Luis Gomes.

 JOSIENE GOMES DA SILVA ANDRADE
 PREFEITA

 D F DE S SILVA

 DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA

 PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA

